[bookmark: _GoBack]Формируется к договору, который заключается на следующий год
ПРИМЕР
Протокол разногласий
к договору энергоснабжения № ___________ от ____ _______ 202__ года (контракту на энергоснабжение организации, финансируемой за счет средств краевого бюджета)
ИКЗ: ____________________________

г. Ставрополь                                                                                                  «__» _____ 2022 г.

Публичное акционерное общество «Ставропольэнергосбыт», именуемое в дальнейшем «Гарантирующий  поставщик», в лице директора Ставропольского межрайонного отделения ПАО «Ставропольэнергосбыт» Ушакова Максима Геннадьевича, действующего на основании доверенности № 01-10/99 от 19.08.2021 г., с одной стороны, и _______________________, именуемое в дальнейшем «Потребитель», в лице _____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании пункта 29 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и п._____ договора энергоснабжения № ________ от «___» ______ 202__ года (контракту на энергоснабжение организации, финансируемой за счет средств краевого бюджета) (далее- контракт, заключили настоящий протокол разногласий о нижеследующем:

	Редакция Гарантирующего  поставщика
	Редакция Потребителя
	Редакция согласованная Сторонами

	5.11. Цена контракта на 2022 год составляет 1 000 000 (один миллион) рублей 00 копеек, в том числе:
- за счет средств краевого бюджета, составляет 800 000 (восемьсот тысяч) рублей 00 копеек;
- за счет доходов от предпринимательской или иной приносящей доход деятельности составляет 200 000 (двести тысяч) рублей 00 копеек.
В случае изменения лимитов бюджетных обязательств в течение срока действия настоящего контракта, а также на очередной финансовый год стороны вносят изменения в контракт путем подписания дополнительного соглашения.
	5.11. Объем оказываемых услуг по настоящему Контракту определяется в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных Заказчику на 2023 год в сумме _______ (_______________) рублей __ копеек;
и на 2024 год - в сумме ___________(____________) рублей.
В случае изменения лимитов бюджетных обязательств в течение срока действия настоящего контракта, а также на очередной финансовый год стороны вносят изменения в контракт путем подписания дополнительного соглашения.
	5.11. Объем оказываемых услуг по настоящему Контракту определяется в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных Заказчику на 2023 год в сумме ___________ (____________)
рублей __ копеек;
и на 2024 год - в сумме ___________(____________) рублей.
В случае изменения лимитов бюджетных обязательств в течение срока действия настоящего контракта, а также на очередной финансовый год стороны вносят изменения в контракт путем подписания дополнительного соглашения.

	9.1. Срок действия настоящего контракта устанавливается согласно п. 1.2. настоящего контракта и действует по «31» декабря 2023 года включительно. В части расчетов контракт считается действующим до полного исполнения сторонами обязательств.
	9.1. Срок действия настоящего контракта устанавливается согласно п. 1.2. настоящего контракта и действует:
- в части исполнения Гарантирующим поставщиком обязательств осуществлять продажу электрической энергии, предусмотренной п. 1.1. контракта с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.;
- в части обязательств Потребителя по оплате за приобретенную электрическую энергию и оплату услуги по 31 января 2024 г.;
- в части расчетов, до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
	9.1. Срок действия настоящего контракта устанавливается согласно п. 1.2. настоящего контракта и действует:
- в части исполнения Гарантирующим поставщиком обязательств осуществлять продажу электрической энергии, предусмотренной п. 1.1. контракта с 01 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.;
- в части обязательств Потребителя по оплате за приобретенную электрическую энергию и оплату услуги по 31 января 2024 г.;
- в части расчетов, до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

1. Стороны признают исполнение контракта с учетом редакции протокола разногласий.
2.	Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим протоколом разногласий Стороны руководствуются условиями контракта.
3.	Настоящий протокол разногласий вступает в силу со дня его подписания, составлен в письменной форме в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.